Дело № 2а-7238\17

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

28 ноября 2017 года

Калининский районный суд г. Уфы республики Башкортостан

в составе:

председательствующего судьи Сарваровой Т.К.,

при секретаре судебного заседания Ивановой Ю.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании административное исковое заявление ООО МКК «ФинансСервис» о признании бездействий судебных приставов-исполнителей Калининского РОСП г.Уфы УФССП по Республики Башкортостан- ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5,ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10 незаконными, обязании принять необходимые меры по исполнению исполнительных документов, 

Установил:

Административный истец ООО МКК «ФинансСервис» обратилось в суд с административным исковым заявлением о признании бездействий судебных приставов-исполнителей Калининского РОСП г.Уфы незаконными. В обоснование указав, что в производстве судебных приставов Калининского района г.Уфы на исполнении находятся исполнительные производства в отношении должников: ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, Иманryлова Т.Н., ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, Шу Е.С., ФИО51, Мозоль Н.Р. Судебными приставами, каких либо мер по взысканию с должников денежных средств не предпринимаются, не предприняты все допустимые законом меры для розыска имущества должников. Административный истец просит суд признать бездействия судебных приставов Калининского РОСП г.Уфы незаконными, обязать принять необходимые меры по исполнению исполнительных документов.

На судебное заседание представитель административного истца ООО МКК «ФинансСервис» не явился, извещен, в своем заявлении просят рассмотреть дело без их участия.

Определением Калининского районного суда г.Уфы от 26 сентября 2017 года к участию в деле в качестве соответчика привлечено Управление Федеральной службы судебных приставов России по РБ, судебные приставы-исполнители Калининского РОСП г.Уфы УФССП ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5,ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10 (том 1 л.д.17).

На судебном заседании представитель службы судебных приставов Калининского РОСП г.Уфы УФССП, также являющийся представителями судебных приставов Калининского РОСП г.Уфы УФССП ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5,ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10 по доверенностям ФИО52 требования не признал просил отказать, при этом указал, что судебными приставами принимаются все необходимые меры для исполнения исполнительных документов, направляются запросы в органы ГИБДД и в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества должников, в кредитные учреждения, выносятся постановления о временном ограничении на выезд из РФ и совершаются выезды по месту регистрации и проживания должников. Все сведения отражены в исполнительных документах. Просит в иске отказать.

На судебное заседание представитель Управления Федеральной службы судебных приставов России по РБ не явился, извещен.

Определением Калининского районного суда г.Уфы от 26 сентября 2017 года к участию в деле в качестве заинтересованных лиц привлечены ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, Иманryлов Т.Н., ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, Шу Е.С., ФИО51, Мозоль Н.Р. (том 1 л.д.18-19).

На судебное заседание ШУ Е.С.., ФИО48, ФИО49, ФИО23,ФИО47, ФИО37 не явились, направленные судом повестки вернулись с указанием «истек срок исполнения».

На судебное заседание ФИО11, ФИО12, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО32, ФИО33, ФИО35, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО50, ФИО51, Мозоль Н.Р. не явились, направленные судом повестки вернулись с указанием «истек срок хранения», что также подтверждаются отчетами об отслеживании почтовых отправлений статус писем «выслано обратно», «истек срок хранения».

На судебное заседание ФИО13, Иманryлов Т.Н. не явились, извещены, что подтверждается почтовым уведомлением. Об уважительности неявки суд не известили. 

В судебном заседании должник ФИО36 требования не поддержала, указала, что судебный пристав не бездействует, с ее пенсии удерживается долг, просит в удовлетворении иска отказать.

В судебном заседании должник ФИО31 также требования не поддержала, указав, что судебный пристав не бездействует, с ее пенсии также удерживается задолженность.

В судебном заседании должник ФИО22 дала аналогичные показания.

В судебном заседании должник ФИО34 также дала аналогичные показания.

В соответствии со ст. 62 КАС РФ Лица, участвующие в деле, обязаны доказывать обстоятельства, на которые они ссылаются как на основания своих требований или возражений, если иной порядок распределения обязанностей доказывания по административным делам не предусмотрен настоящим Кодексом.

В силу части 1 ст. 218 КАС РФ Гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего (далее - орган, организация, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями), если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности. Гражданин, организация, иные лица могут обратиться непосредственно в суд или оспорить решения, действия (бездействие) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, в вышестоящие в порядке подчиненности орган, организацию, у вышестоящего в порядке подчиненности лица либо использовать иные внесудебные процедуры урегулирования споров.

В силу частями 9 и 11 ст. 226 КАС РФ если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет: 1) нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление;2) соблюдены ли сроки обращения в суд; 3) соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих: а) полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия); б) порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен; в) основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами; 4) соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения.

Обязанность доказывания обстоятельств, указанных в пунктах 1 и 2 части 9 настоящей статьи, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в пунктах 3 и 4 части 9 и в части 10 настоящей статьи, - на орган, организацию, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие).

Судом установлено, что как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО12 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 36105 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника и направлено для исполнения в Управление пенсионного фонда. Также вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из РФ, совершены выезды по месту жительства должника (том 1л.д.93-103). 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РОСП г.Уфы поступили денежные средства, удержанные с пенсии должника в сумме 3814 рублей и перечислены взыскателю. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 32290.44 руб.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ФИО54 ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО13 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 202772,40 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника и направлено для исполнения в Управление пенсионного фонда. Также вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из РФ, совершены выезды по месту жительства должника. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 29785,00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 172986,97 рублей (том 1 л.д.213-221).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ФИО2 Р.В. ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО14 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 72285 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 8543 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 63741,34 рублей (том 1 л.д.39-53).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ФИО56 ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО15 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 93155 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника и направлено для исполнения в Управление пенсионного фонда. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 93155 рублей (Том 1 л.д.242-247).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО16 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 63380 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 6406,09 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 55973,91рублей (том 1 л.д.23-38).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО55 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 41174 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату должника и постановление направлено по месту работы должника. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ с заработной платы удержано 23319 рублей, денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 117854,78 рублей (том 2 л.д.60-70). Также ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО55 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 37230 рублей. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату должника и постановление направлено по месту работы должника. По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ с заработной платы удержано782 рубля, денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 29357,56 рублей

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО18 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 76053 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства.

Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения.

Согласно ответа на запрос с ГИБДЦ зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. 19.12.2016г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату должника направленное для исполнения в Комплексный центр социального обслуживания населения. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника открытого в ПАО «Банк Уралсиб» в сумме 22076,64 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис».

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 53361.36руб.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО57 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 75438 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника в сумме22076,64 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 53361,36рублей (том 2л.д.102-121).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО22 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 68227 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановленном о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате неоднократных выездов по адресу должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 13988,00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис» (том 1 л.д.137-148).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО23 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 118705 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника в сумме 328,68 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 118376,32 (том 1л.д.150-159).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО24 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 103014 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановленном о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате неоднократных выездов по адресу должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО26 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 53022 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановленном о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате неоднократных выездов по адресу должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. ДД.ММ.ГГГГ по на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника в сумме47,49 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ задолженность составляет 52974,51 рублей (том 2 л.д.138-155).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО28 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 65390рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД на имя должника зарегистрировано автотранспортное средство: 

<

данные изъяты>; 

<

адрес>.в.; г/н №; VIN №; Номер кузова (прицепа) №. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на регистрационные действия в отношении транспортного средства. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ.В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 19762.00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис».

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 45627.74 руб (том 1 л.д.88-91).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО29 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 171744,50 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ.

В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. (том 1 л.д.80-85).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО30 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 66947,90 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату должника. В период с 28.08.2017г. по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства в сумме 19762.00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 55091,23 руб (том 2 л.д.158-176).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО31 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 111045,10 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ. Вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника открытого в ПАО «Сбербанк России» в сумме 89,14 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 2947.83 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 108008.13 руб (том 2 л.д.79-102).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО58 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 57752 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника открытого в ПАО «Сбербанк России» в сумме 12472.00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис».

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО33 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 151201,10 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. Совершен выезд по месту жительства должника. Оставлена повестка о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ. ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 5816,38 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 145384.72 руб (том 2 л.д.24-35).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО59 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 9066,62 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. Совершен выезд по месту жительства должника. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является (том 1 л.д.193-200).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО34 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 57321 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. Совершен выезд по месту жительства должника. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является (том 2 л.д.38-55).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО35 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 188704,40 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. Совершен выезд по месту жительства должника. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является Том 2 л.д.179-199).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО36 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 85411 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. Совершен выезд по месту жительства должника. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об обращении взыскания на пенсию должника, направленное для исполнения в УПФ Калининского района г.Уфы РБ. ДД.ММ.ГГГГ г. на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в сумме 7773 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 80637,07 руб (том 2 л.д.55-59).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.УфыДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО37 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 117856,10 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД на имя должника зарегистрировано транспортное средство. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о запрете на регистрационные действия в отношении автомобиля. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. Совершен выезд по месту жительства должника. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО60 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 89213 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства, судебным приставом с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате выезда по адресу должника, должник не обнаружен. Оставлена повестка о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО43 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 53185рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства.Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате неоднократных выездов по адресу, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с расчетного счета должника открытого в ПАО «Сбербанк России» в сумме 22721,00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». Остаток на ДД.ММ.ГГГГ составляет 30463,33 рубля.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО45 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 79156 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены судебным приставом-исполнителем составлен Акт описи ареста имущества должника: кондиционер белого цвета LESSAR LRH09KI05. ДД.ММ.ГГГГ арест с имущества снят в связи с самостоятельной реализацией арестованного имущества должником. Полученные от реализации денежные средства в размере 9000,00 руб перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление об обращении взыскания на заработную плату должника, направленное для исполнения в ПАО УМПО. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с заработной платы должника в общей сумме 67831,00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 11324.73 руб (том 1 л.д.105-108).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО47 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 131556 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и Судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. С 15.09.2017г. по 27.11.2017г. на депозитный счет Калининского РО СП г.Уфы поступили денежные средства удержанные с пенсии должника в общей сумме 120231.00 руб. Денежные средства перечислены взыскателю ООО МКК «ФинансСервис». По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 11324.73руб (том 2 л.д.72-76).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО48 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 62729,87 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД, за должником зарегистрировано транспортное средство. ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на регистрационные действия в отношении транспортного средства. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В отношении должника судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате выезда по адресу, должник, а также его имущество не обнаружены. Оставлена повестка о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю (том 1 л.д.119-122).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.УфыДД.ММ.ГГГГ в отношении должника Шу Е.С. возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 42730 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД, за должником транспортное средство не зарегистрировано. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. ДД.ММ.ГГГГ вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из Российской Федерации. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю.

По состоянию на ДД.ММ.ГГГГ остаток задолженности по вышеуказанному исполнительному производству составляет 42730.00 руб.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО21 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 41650 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД, за должником транспортное средство не зарегистрировано. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу: 

<

адрес> должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с ФИО21 задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст. 46 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО25 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 35442,30 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД, за должником транспортное средство не зарегистрировано. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе ( том 2 л.д.202-220).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО27 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 23511,50 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД, за должником транспортное средство не зарегистрировано. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных выплат. Счетов и вкладов открытых на имя должника не обнаружено. В результате неоднократных выездов по адресу: 

<

адрес> должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю.

После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе (том1 л.д.111-116).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО39 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 55113 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе ( том1л.д.229-239).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО40 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 49003 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе ( том1л.д.162-169).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО41 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 33489 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе ( том1л.д.182-190).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.УфыДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО42 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 39934 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе ( том1л.д172-180).

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО44 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 53292 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ года в отношении должника ФИО46 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 140000 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.1 п.1 ст 47 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства в связи с фактическим исполнение требований исполнительного документа.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО49 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 61721,55 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО53 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 84590,50 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО51 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 100100 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. Согласно ответов на запросы с Пенсионного Фонда получателем заработной платы, иных социальных выплат должник не является. В результате неоднократных выездов по адресу должника, должник не обнаружен. Неоднократно оставлены повестки о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю. После принятия всего комплекса мер направленных для исполнения требований исполнительного документа о взыскании с вышеуказанного должника задолженности в пользу ООО МКК «ФинансСервис» ДД.ММ.ГГГГ судебный пристав-исполнитель руководствуясь пп.З п.1 ст 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» вынес постановление об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю. Оригинал исполнительного документа, постановление об окончании исполнительного производства направлены взыскателю по адресу указанному в исполнительном документе.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО11 возбуждено исполнительное производство о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 36105 рублей. Постановление о возбуждении исполнительного производства направлено сторонам исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем с целью установления имущественного положения должника направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения. Согласно ответа на запрос с ГИБДД зарегистрированных автотранспортных средств на имя должника не числится. На все счета открытые на имя должника судебным приставом-исполнителем наложены аресты. ДД.ММ.ГГГГ года в отношении должника вынесено постановление о временном ограничении должника на выезд из РФ. По месту фактического жительства должник не обнаружен.

Как следует из исполнительного производства судебным приставом-исполнителем Калининского РОСП г.Уфы ДД.ММ.ГГГГ в отношении должника ФИО20 отказано в возбуждении исполнительного производства о взыскании в пользу ООО МКК «ФинансСервис» задолженности в сумме 64938 рублей, о чем вынесено соответствующее постановление (том 1 л.д.223). 

Согласно мониторинга базы АИС УФССП по РБ в Калининском РОСП г.Уфы исполнительное производство в отношении должника Мозоль Н.Р., где взыскателем является ООО МКК «ФинансСервис» не возбуждалось.

Согласно статье 2 Федерального закона от 02 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

Статьей 4 Федерального закона от 02 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" установлено, что исполнительное производство осуществляется на принципах: 1) законности; 2) своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения; 3) уважения чести и достоинства гражданина; 4) неприкосновенности минимума имущества, необходимого для существования должника-гражданина и членов его семьи; 5) соотносимости объема требований взыскателя и мер принудительного исполнения.

В силу статьи 12 Федерального закона от 21 июля 1997 года N 118-ФЗ "О судебных приставах" (с изменениями) в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Федеральным законом об исполнительном производстве, судебный пристав-исполнитель принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов.

Приставы осуществляют арест, изъятие, передачу на хранение и реализацию арестованного имущества, совершают иные действия, предусмотренные Федеральным законом "Об исполнительном производстве".

В соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 1997 года N 118-ФЗ "О судебных приставах" (с изменениями) судебный пристав обязан использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

В силу части 1 статьи 64 Федерального закона "Об исполнительном производстве" исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе, перечень которых содержится в данной статье.

При этом из смысла закона следует, что принятие решений о видах и последовательности исполнительных действий относится к усмотрению судебного пристава-исполнителя; несогласие взыскателя с избранными должностным лицом исполнительными действиями, их последовательностью, не является основанием для вывода о незаконном бездействии судебного пристава-исполнителя.

Перечень исполнительных действий, определенный в статье 64 Федерального закона "Об исполнительном производстве" не является исчерпывающим, и в силу пункта 17 части 1 данной статьи судебный пристав-исполнитель может совершать те действия, которые необходимы для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов.

Согласно ч. 1 ст. 65 Федерального закона "Об исполнительном производстве" в случаях, установленных данной статьей, судебный пристав-исполнитель в ходе исполнительного производства объявляет исполнительный розыск должника, его имущества или исполнительный розыск ребенка при условии, что совершенные им иные исполнительные действия, предусмотренные настоящим Федеральным законом, не позволили установить местонахождение должника, его имущества.

В соответствии с ч. 5 ст. 64 Федерального закона "Об исполнительном производстве" по исполнительным документам, содержащим другие требования, судебный пристав-исполнитель по заявлению взыскателя вправе объявить розыск: 1) должника по исполнительному документу неимущественного характера, если исполнение требований исполнительного документа невозможно в отсутствие должника; 2) должника по исполнительным документам имущественного характера, если исполнение требований исполнительного документа невозможно в отсутствие должника и сумма требований по исполнительному документу (исполнительным документам) в отношении должника превышает 10 000 рублей; 3) имущества должника по исполнительным документам имущественного характера, если сумма требований по исполнительному документу (исполнительным документам) в отношении должника превышает 10 000 рублей.

В силу ч. 1 ст. 121 вышеназванного Закона постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в порядке подчиненности и оспорены в суде.

Как разъяснено в Постановлении Пленума Верховного Суда РФ от 17 ноября 2015 г. N 50 "О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства" содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены судебным приставом-исполнителем в установленные частями 1 - 6 статьи 36 Федерального закона "Об исполнительном производстве" сроки; неисполнение требований исполнительного документа в срок, предусмотренный названным Законом, само по себе не может служить основанием для вывода о допущенном судебным приставом-исполнителем незаконном бездействии; бездействие судебного пристава-исполнителя может быть признано незаконным, если он имел возможность совершить необходимые исполнительные действия и применить необходимые меры принудительного исполнения, направленные на полное, правильное и своевременное исполнение требований исполнительного документа в установленный законом срок, однако не сделал этого, чем нарушил права и законные интересы стороны исполнительного производства.

Согласно материалам исполнительных производств фактически усматривается, что судебными приставами-исполнителями Калининского РОСП УФССП России по г.Уфа, неоднократно осуществлялись выходы на адрес проживания должников, совершены исполнительные действия, а именно: вынесены постановления о временном ограничении на выезд должников из Российской Федерации; в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 64 Закона об исполнительном производстве направлены запросы с целью установления имущественного положения должников, с целью установления имущественного положения должников направлены запросы в органы, осуществляющие учет и регистрацию имущества физических лиц, кредитные учреждения, в органы ГИБДД для выяснений сведений о зарегистрированных транспортных средствах за должниками. В случае их обнаружения вынесены постановления о запрете на регистрационные действия в отношении транспортных средств, направлены запросы в УПФ для получения сведений о заработной плате или иных выплатах. Осуществлялись выходы по адресу должников, указанных в исполнительных документах. Вынесены постановления об обращении взыскания на денежные средства должников и направлены в соответствующие кредитные учреждения или по месту работы.

Суд, оценив собранные по делу доказательства в их совокупности по правилам статьи 84 КАС РФ и проанализировав доводы административного иска применительно к требованиям законодательства об исполнительном производстве и судебных приставах, приходит к выводу об отказе в удовлетворении заявленных административных исковых требований, поскольку судебными приставами-исполнителями действия осуществлялись, в соответствии с действующим законодательством, а именно совершены действия, направленные на исполнение требований исполнительных документов.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 218, 227 КАС РФ, ФЗ «Об исполнительном производстве», ФЗ «О судебных приставах», суд 

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении административного искового заявления ООО МКК «ФинансСервис» о признании бездействий судебных приставов-исполнителей Калининского РОСП г.Уфы УФССП по Республики Башкортостан- ФИО1, ФИО3, ФИО4, ФИО5,ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10 незаконными, обязании принять необходимые меры по исполнению исполнительных документов - отказать.

Решение может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение одного месяца путем подачи апелляционной жалобы через данный районный суд. 

Судья: Т.К. Сарварова